PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Bento Gonçalves, nº 335. Bairro Centro. CEP 97.650-000.
Fone (55) 3432-1100. licita@itaqui.rs.gov.br

Ramais 233,232

ATA Nº 024/2024 – TOMADA DE PREÇOS 011/2023

Aos  nove dias do mês de  Abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às  dez horas, na sala do Setor de
Licitações  desta  Prefeitura,  reuniu-se  a  Comissão  de  Licitações  do  Município,  a  servidora  Veridiana
Velasque Ferner, a servidora Roseclei Alves Veppo e a servidora Sahemy Siqueira de Souza, nomeados
através  da  Portaria  de  nº  1702/22,  com  a  finalidade  de  proferir  o  julgamento  da  proposta  da
empresa  habilitada na  TOMADA DE PREÇOS 011/2023: Contratação  De  Empresa  Para
Execução  Da  Obra  De  Revitalização  Da  Praça  Marechal  Deodoro  Da  Fonseca ,
conforme Processo Administrativo nº  14.633/2023.  Os autos haviam sido encaminhados
ao  setor  de  Engenharia  para  análise  das  planilhas,  estes  voltaram  com  o  seguinte
parecer:  “As  planilhas  orçamentárias  apresentadas  pela  empresa  estão  em  conformidade.

Andriely  Machado  Ellwanger.” .  Assim,  por  estar  HABILITADA e possuir  proposta  dentro  do
valor  publicado  como  máximo,  como  também  mais  VANTAJOSO,  a  comissão  de  licitações
declara  a  empresa Rita  de  Cassia  Floriano  Machado  &  Cia  LTDA  ME ,  CNPJ:
16.813.915/0001-56  VENCEDORA com  o valor  de  R$  1.555.112,48  (Um  milhão,
quinhentos  e  cinquenta  e  cinco  mil,  cento  e  doze  reais  e  quarenta  e  oito  centavos).  Não
havendo  nada  mais  a  constar,  foi  dada  por  encerrada  a  presente  ata  às  dez  horas  e  catorze
minutos, que vai assinada por todos os presentes.

VERIDIANA VELASQUE FERNER
Presidente

ROSECLEI ALVES VEPPO
Vice-Presidente

SAHEMY SIQUEIRA DE SOUZA
Secretária

Ata 024-2024 – TOMADA DE PREÇOS 011-2023                                                                       1

mailto:licita@itaqui.rs.gov.br

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
	Estado do Rio Grande do Sul